
 

Uchwała Nr 1187/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 04 października 2023 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLVII/380/2022 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1. W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1055/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1058/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1060/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1069/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 maja 2023 roku, 

           Nr 1083/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2023 roku, 

           Nr 1086/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2023 roku, 

           Nr 1092/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1097/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1102/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1104/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 lipca 2023 roku, 

           Nr 1118/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 lipca 2023 roku, 

           Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1141/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1149/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 sierpnia 2023 roku, 

           Nr 1173/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2023 roku, 

           Nr 1179/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 września 2023 roku, 

           Nr 1182/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

           Nr 1184/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

 

 



 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                

                                                                                                                

 

                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                           

                                                                                                                                 Wicestarosta 

                                                                                                                       …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                        

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                 

                                                                                        Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                                                                                                    

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                         

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1187/2023 
                                                                                                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                   z dnia  04-10-2023 

 

                                                                                                             
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 68 040 008,00 480 504,15 0,00 68 520 512,15 
 

 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

5 495 170,00 480 504,15 0,00 5 975 674,15 

 

 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 5 495 170,00 480 504,15 0,00 5 975 674,15 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 496 159,95 156 629,00 0,00 1 652 788,95 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 437 590,00 156 629,00 0,00 594 219,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

437 345,00 156 629,00 0,00 593 974,00 

 

  
 

 

 

 

119 644 410,89 637 133,15 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 120 281 544,04 
 

  

 
 

 

 

 

 
                                                                                                                 Starosta Wągrowiecki 

                  …………………………….. 

                                          /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1187/2023 
                                                                                                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                   z dnia  04-10-2023 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 1 155 005,68 0,00 541,05 1 154 464,63 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 155 005,68 0,00 541,05 1 154 464,63 
 

 4810 Rezerwy 841 477,25 0,00 541,05 840 936,20 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 47 211 884,17 380 860,91 0,00 47 592 745,08 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 613 628,91 42 371,25 0,00 4 656 000,16 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 35 302,10 0,00 35 302,10 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 580 004,17 6 144,38 0,00 586 148,55 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
64 949,79 779,61 0,00 65 729,40 

 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

7 102,00 20,59 0,00 7 122,59 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 13 808,00 124,57 0,00 13 932,57 
 

80107 Świetlice szkolne 535 361,72 7 107,28 0,00 542 469,00 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 5 944,03 0,00 5 944,03 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 907,66 1 017,32 0,00 75 924,98 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 305,61 145,93 0,00 10 451,54 
 

80115 Technika 18 958 303,35 150 105,60 0,00 19 108 408,95 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 125 836,38 0,00 125 836,38 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 218 551,00 21 518,18 0,00 2 240 069,18 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

244 562,60 2 439,54 0,00 247 002,14 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

27 437,00 311,50 0,00 27 748,50 
 

80116 Szkoły policealne 165 228,00 1 345,00 0,00 166 573,00 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 
0,00 1 125,00 0,00 1 125,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 410,00 193,00 0,00 23 603,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 336,00 27,00 0,00 3 363,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 086 995,00 38 967,67 0,00 5 125 962,67 
 

 

2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

0,00 4 037,85 0,00 4 037,85 

 

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 29 250,00 0,00 29 250,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 307 706,00 5 005,93 0,00 312 711,93 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

40 701,00 606,25 0,00 41 307,25 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 621,00 33,88 0,00 1 654,88 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 3 238,00 33,76 0,00 3 271,76 
  

 80120 Licea ogólnokształcące 10 598 616,55 84 298,15 0,00 10 682 914,70 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 70 719,59 0,00 70 719,59 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300 605,27 12 125,27 0,00 1 312 730,54 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

159 218,10 1 410,64 0,00 160 628,74 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

10 000,00 42,65 0,00 10 042,65 
 



80121 Licea ogólnokształcące specjalne 962 077,00 5 444,68 0,00 967 521,68 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 080,00 777,60 0,00 117 857,60 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

12 730,00 82,68 0,00 12 812,68 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2 820,00 16,88 0,00 2 836,88 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 8 504,00 67,52 0,00 8 571,52 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 512 228,00 18 969,54 0,00 1 531 197,54 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 15 781,34 0,00 15 781,34 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 204 219,00 2 704,73 0,00 206 923,73 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
24 631,00 301,55 0,00 24 932,55 

 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

4 375,00 80,17 0,00 4 455,17 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 8 179,00 101,75 0,00 8 280,75 
 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

783 043,00 8 042,00 0,00 791 085,00 

 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 6 750,00 0,00 6 750,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 525,00 1 154,00 0,00 118 679,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

14 721,00 138,00 0,00 14 859,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 1 023 289,94 9 442,92 0,00 1 032 732,86 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 7 875,00 0,00 7 875,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 154 935,26 1 374,98 0,00 156 310,24 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

18 654,60 192,94 0,00 18 847,54 
 

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 125 447,00 1 344,94 0,00 126 791,94 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 1 125,00 0,00 1 125,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 724,00 192,38 0,00 15 916,38 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 241,00 27,56 0,00 2 268,56 

 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

1 596 136,00 13 421,88 0,00 1 609 557,88 

 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 
0,00 11 250,00 0,00 11 250,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 177 360,00 1 923,75 0,00 179 283,75 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

23 446,00 248,13 0,00 23 694,13 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 138 312,15 156 629,00                           0,00 4 294 941,15 
  

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 522 041,00 156 629,00 0,00 678 670,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 109 648,00 114 410,00 0,00 224 058,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 100,00 6 000,00 0,00 17 100,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 79 834,00 36 000,00 0,00 115 834,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 032,00 219,00 0,00 1 251,00 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 743 763,68 105 448,29                     5 804,00 16 843 407,97 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 830 295,24 8 093,93 0,00 1 838 389,17 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 6 750,00 0,00 6 750,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 203 187,99 1 178,55 0,00 204 366,54 
 



4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

21 925,34 165,38 0,00 22 090,72 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 430 645,69 10 649,28 0,00 1 441 294,97 

 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 
0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 889,80 1 539,04 0,00 172 428,84 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
12 142,10 110,24 0,00 12 252,34 

 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 414 219,40 5 144,94 3 800,00 415 564,34 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 1 125,00 0,00 1 125,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 328,00 0,00 3 800,00 59 528,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 307,80 192,38 0,00 48 500,18 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 878,60 27,56 0,00 4 906,16 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 206 757,00 3 800,00 0,00 210 557,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 139 813,70 8 039,83 0,00 2 147 853,53 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 
0,00 6 750,00 0,00 6 750,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 199 314,08 1 152,03 0,00 200 466,11 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

24 590,50 137,80 0,00 24 728,30 
 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 781 520,00 8 075,70 0,00 789 595,70 
 

 
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
0,00 8 075,70 0,00 8 075,70 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 5 180 942,33 31 359,36 0,00 5 212 301,69 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 25 875,00 0,00 25 875,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 572 745,04 4 471,20 0,00 577 216,24 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
59 999,00 523,64 0,00 60 522,64 

 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

8 950,00 101,28 0,00 9 051,28 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 36 230,00 388,24 0,00 36 618,24 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 4 740 510,32 34 085,25 2 004,00 4 772 591,57 
 

 3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 26 541,56 0,00 26 541,56 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500 820,12 4 562,55 0,00 505 382,67 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

64 660,40 545,14 0,00 65 205,54 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

3 004,00 0,00 2 004,00 1 000,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7 000,00 2 004,00 0,00 9 004,00 
  

 4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 000,00 33,76 0,00 1 033,76 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 34 144,00 398,24 0,00 34 542,24 
  

855 Rodzina 5 842 091,75 540,00                            0,00 5 842 631,75 
 

 85508 Rodziny zastępcze 4 107 439,67 540,00 0,00 4 107 979,67 
 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 419,61 540,00 0,00 959,61 

 

  

 

 

 

 

133 437 314,40 643 478,20 
 

 RAZEM WYDATKI  6 345,05 134 074 447,55 
 

  

 

 

 

 

                                                                                                                               

                                                                                                                             Starosta Wągrowiecki 

                  …………………………….. 

                                          /Tomasz Kranc/ 

 



                                                                                                             

  

 

                                                                                Uzasadnienie 

                                                                       do Uchwały Nr 1187/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 04 października 2023 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

 1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

 - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego – na podstawie pisma Ministra Finansów ST3.4751.1.14.2023.p z dnia 03 października 2023 r.  

zwiększa się o kwotę 480.504,15 zł  środki pochodzące z rezerwy subwencji ogólnej. Zwiększenie następuje 

na podstawie art. 70s ust. 1 i 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, z przeznaczeniem na 

nagrodę specjalną z okazji 250.rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, o której mowa  w art. 92a 

ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz.987 ze zm.). 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.389.2023.15 z dnia 28 

września 2023 r. zwiększa się o kwotę 156.629,00 zł plan dotacji celowych na 2023 rok. Powyższe środki 

pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 58) przeznaczone są na uzupełnienie wydatków na działalność 

zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

       

 2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

    - w dziale 758  – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej zostają 

uruchomione środki w kwocie 540,00 zł z przeznaczeniem na wydatki statutowe Starostwa Powiatowego w 

Wągrowcu. Z rezerw celowych zaplanowanych na wzrost zadań w oświacie zostają uruchomione środki w 

kwocie 1,05 zł. Plan po zmianach rezerw wyniesie 1.154.464,63 zł, z tego: rezerwa ogólna 344.869,56 zł, 

rezerwy celowe 496.066,64 zł, rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 313.528,43 zł. 

   -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w jednostek oświatowych 

zwiększa się wydatki przeznaczone na nagrodę specjalną z okazji 250.rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 

Narodowej, tj.: 

 rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 42.371,25 zł; 

 rozdział 80107 – Świetlice szkolne – 7.107,28 zł;  

 rozdział 80115 – Technika – 150.105,60 zł; 

 rozdział 80116 – Szkoły policealne – 1.345,00 zł; 

rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – 38.967,67 zł; 

 rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – 84.298,15 zł; 

 rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne  – 5.444,68 zł; 

 rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 18.969,54 zł; 

 rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego – 8.042,00 zł; 

 rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – 9.442,92 zł; 

 rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe – 1.344,94 zł; 

 rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 



typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych – 13.421,88 zł; 

 rozdział 85403 –  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 8.093,93 zł; 

 rozdział 85406 –  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – 10.649,28 zł;  

 rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – 1.344,94 zł; 

 rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – 8.039,83 zł; 

 rozdział 85419 – ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze – 8.075,70 zł; 

 rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – 31.359,36 zł; 

 rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – 32.081,25 zł. 

-  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności - w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności zwiększa się o kwotę 114.410,00 zł wydatki na wynagrodzenia oraz  

o kwotę 42.219,00 zł wydatki statutowe związane z bieżącą działalnością PZON-u (obsługa posiedzeń 

Komisji, wydatki związane z wydawaniem kart parkingowych i legitymacji dla osób niepełnosprawnych). 

 - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85407 – zmiany w planie Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej  w Wągrowcu dotyczą przeniesienia środków  w kwocie 3.800,00 zł z wynagrodzeń osobowych 

pracowników na wynagrodzenia dla nauczycieli; 

 - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy większa się o kwotę 2.004,00 zł wydatki na pokrycie kosztów postępowań egzekucyjnych 

związanych z egzekucją zaległości w odpłatnościach za wyżywienie wychowanków MOS. Zmniejsza się 

wydatki zaplanowane na składki PFRON, w związku z powstałymi oszczędnościami.  

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – ze względu na dokonaną odpłatność rodzica 

biologicznego za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, środki w kwocie 540,00 zł zostają zwrócone  

do budżetu Gminy Miejskiej Wągrowiec, która jako właściwa miejscowo – partycypuje w kosztach pobytu 

dziecka pochodzącego z terenu Miasta Wągrowiec w rodzinnej pieczy zastępczej (art. 191 ust. 9 ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej). 

 

 

                                                                                                                                    

                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                  …………………………….. 

                                          /Tomasz Kranc/ 

 


